[image: Ставропольский р-н (герб)штрих]
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЗЮКОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.12.2022        						                                 № 68
 «Об  утверждении перечня  мест (объектов)  для  отбывания  наказания  в  виде  обязательных  и  исправительных  работ  на 2023-2024 годы территории сельского  поселения  Узюково»
В целях создания  условий для исполнения  наказаний в виде обязательных и исправительных  работ,  в  соответствии  с  Уголовным кодексом  Российской  Федерации,  Уголовно-исполнительным  кодексом  Российской  Федерации  и  Уставом  сельского  поселения  Узюково,   администрация сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области,
                                                                            ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить  перечень  мест (объектов)  для  отбывания  осужденными  наказания  в  виде обязательных  работ на  территории  сельского   поселения  Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области  (приложение  № 1).
2.  Утвердить  перечень  мест (объектов)  для  отбывания  осужденными  наказания  в  виде  исправительных работ,применяемых к осужденным к данному наказанию, не имеющим основного места работы,  на  территории  сельского  поселения  Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области  (приложение № 2).
3. Утвердить  перечень видов  обязательных  работ (приложение  № 3).
4.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  районной  в газете «Вестник сельского поселения Узюково» и на официальном сайте администрации сельского поселения Узюково  муниципального района Ставропольский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.uzukovo.stavrsp.ru.)
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день  после его  официального опубликования.
6.  Контроль  за  исполнением   настоящего  постановления  оставляю  за  собой.

Глава сельского поселения Узюково                                                                        С.Д.Бугаец

                                                                                                   Приложение № 1                                                                                             к Постановлению
                               сельского  поселения Узюково                                                                               от 29.12.2022 № 68
Перечень
мест (объектов) для  отбывания  осужденными  наказаний  в  виде  обязательных  работ  на  территории  сельского  поселения  Узюково:

1.  Администрация  сельского   поселения  Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области: благоустройство села.

Глава сельского поселения Узюково                                                                   С.Д.Бугаец

[bookmark: _GoBack]                                                                                                                             Приложение  № 2                                                                                          к Постановлению
                               сельского  поселения Узюково                                                                               от 29.12.2022 № 68
Перечень
мест (объектов) для  отбывания  осужденными  наказаний  в  виде  исправительных  работ  на  территории  сельского  поселения  Узюково:
1. Администрация  сельского   поселения  Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области: благоустройство села.

Глава сельского поселения Узюково                                                                       С.Д.Бугаец

                                                                                                                             Приложение  № 3                                                                                          к Постановлению ПРОЕКТ  № 1
                               сельского  поселения Узюково                                                                               от 29.12.2022 № 68
 Период  зимней  уборки  (с  01  октября  по  01  апреля):
 -  сгребание и  подметание снега;                                                                                                                                                                                                                              -  удаление  снежно-ледяных образований путем скалывания и перемещения  уплотненного  снега                      и льда  в  зоне  дорог;                                                                                                                                                                     -  общая очистка  территорий  после  окончания  таяния  снега,  сбор и удаление  мусора,             оставшегося  снега  и  льда.

             Период  летней  уборки  (с  01  апреля  по  01  октября):
- текущий  ремонт  зданий  и  сооружений  (в  том  числе  заборов);                                                                                                                            - сбор  бытового  мусор,  обкос  сорной  растительности на   территории села;                                                                           -  наведение  порядка  на  санкционированных  свалках бытовых  отходов;                                                                                      -  ликвидация несанкционированных  свалок.
image1.png